Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 21 DE OUTUBRO  DE 2022 EDIÇÃO N 317

P
ág

in
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 040/2022.

TRANSFERE O FERIADO DO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO DE

28 DE OUTUBRO DE 2022 (SEXTA-FEIRA), PARA O DIA 03 DE

NOVEMBRO DE 2022 (QUINTA-FEIRA), E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, Estado da Paraíba, no

uso das atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal da

República, pela Constituição do Estado da Paraíba e pela Lei Orgânica

Municipal,

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro é feriado nacional

consagrado ao dia do servidor público;

CONSIDERANDO que o dia 02 de novembro (quarta-feira) é dedicado

nacionalmente a Finados;

CONSIDERANDO a proximidade das datas de feriados;

CONSIDERANDO ser de interesse para os serviços da Administração

Municipal e dos Servidores Públicos Municipais, agrupar as referidas

datas comemorativas, versando também pela eficiência do serviço

público;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica transferido do dia 28 de outubro de 2022 (sexta-feira) para

o dia 03 de novembro de 2022 (quinta-feira), o feriado do Dia do

Servidor Público.

Art. 2º. Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas desse

município na data de 04 de novembro de 2022.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo

seus efeitos em todos os órgãos da administração municipal direta e

indireta, excetuados aqueles de prestação de serviço essencial e

continuado.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Pitimbu-PB, 21 de outubro de 2022.

____________________________________

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 281/2022

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

            Art. 1º- Exonerar o Sr. OBERDAN MOTA DE SANTANA,

portador do CPF 781.223.684-68, para o cargo de DIRETORA DO

SAAE (Saneamento Autônomo de Água e Esgoto), a partir desta data.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos

Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho

Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ

08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU, 21 DE OUTUBRO  DE 2022 EDIÇÃO N 317

P
ág

in
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.

 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 21 de outubro de 2022.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 282/2022

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

            Art. 1º- Exonerar a Srt. SIBELLY SOARES DA SILVA,

portador do CPF 096.437.064-60, para o cargo de SECRETÁRIA

ADJUNTA DE FINANÇAS, lotada na Secretaria de Finanças, a partir

desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.
 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 21 de outubro de 2022.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

Prefeita Constitucional

PORTARIA N° 283/2022

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

            Art. 1º- Nomear a Srt. SIBELLY SOARES DA SILVA,

portador do CPF 096.437.064-60, para o cargo de DIRETORA DO

SAAE (Saneamento Autônomo de Água e Esgoto), a partir desta data.

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.
 Publique-se.

 Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 21 de outubro de 2022.

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS

Prefeita Constitucional

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------